Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

21
20-05-2020

F.02/16/167

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000006871:F001

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

verslag 7

verslag 8

verslag 9

verslag 10

I verslag 11

Gegevens onderneming

AT Bouw B.V. (kvk 63570971)

Activiteiten onderneming

bouwbedrijf/faannemer (kvk: groothandel in bouwmaterialen algemeen
assortiment; algemene burgerlijke en utiliteitsbouw)

29-03-2016

mr. M.D.E. Leppens
mr P.J.W. Vermunt

18-05-2018
6

16-11-2018
18

23-05-2019
19

22-11-2019
20

20-05-2020
21

18-05-2018
[ 6

18-05-2018
[ 6


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5873af28-3d38-e611-80ce-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0e4b9a1a-141c-e611-80cc-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2015 €912.970,00 € -80.960,00

2016 €41.088,00 € -14.990,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal

balanstotaal in onderzoek 18-05-2018
6

Gemiddeld aantal personeelsleden

3 18-05-2018
6

Boedelsaldo

€ 9.888,84 18-05-2018
6

€ 9.856,87 16-11-2018
18

€ 8.088,19 23-05-2019
19

€ 8.056,23 22-11-2019
20

I € 8.260,15 20-05-2020

21



Verslagperiode

van
16-11-2017

t/m
18-5-2018

van
19-5-2018

t/m
16-11-2018

van
17-11-2018

t/m
23-5-2019

van
24-5-2019

t/m
22-11-2019

van
23-11-2019

t/m
20-5-2020

Bestede uren

Verslagperiode

6

18

19

20

21

totaal

Bestede uren
1 uur 48 min
13 uur 30 min
8 uur 18 min
52 uur 18 min
17 uur 12 min

93 uur 6 min

18-05-2018

6

16-11-2018
18

23-05-2019
19

22-11-2019
20

20-05-2020
21



Toelichting bestede uren

bestede uren verslagperiode: 1:48 (1,8 uren)
bestede uren totaal: 122:12 (122,2 uren)

bestede uren verslagperiode: 13:30 (13,5 uren)
bestede uren totaal: 135:42 (135,7 uren)

bestede uren verslagperiode: 8:18 (8,3 uren)
bestede uren totaal: 144:00 (144,0 uren)

bestede uren verslagperiode: 52:18
bestede uren totaal: 196:18

bestede uren verslagperiode: 17:12
bestede uren totaal: 213:30

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

enig aandeelhouder en bestuurder is A.T. Bouw Holding B.V. (kvk 22039338),
waarvan de heer A.J.C.M. Tak enig aandeelhouder en bestuurder is

1.2 Lopende procedures

n.v.t. m.u.v. incassokwesties

1.3 Verzekeringen

gebruikelijke bedrijfsverzekeringen

1.4 Huur

het bedrijffspand aan de Ampeérestraat 1 a te Bergen op Zoom wordt, aldus de
heer Tak, gehuurd van A.T. Bouw Holding B.V.; deze huurovereenkomst werd
d.d. 30 maart 2016, na telefonisch verkregen toestemming van de rechter-
commissaris, opgezegd; de huurovereenkomst werd d.d. 1 juni 2016 beéindigd

1.5 Oorzaak faillissement

volgens de heer Tak: na jaren van weinig werk en slechte prijzen, is weliswaar
het werk enigszins aangetrokken maar zijn de prijzen te slecht om te kunnen
overleven

18-05-2018
6

16-11-2018
18

23-05-2019
19

22-11-2019
20

20-05-2020
21

18-05-2018
6

18-05-2018
6

18-05-2018
6

18-05-2018
6

18-05-2018
6



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 18-05-2018
4 6
Toelichting

3 + bestuurder

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 18-05-2018
0 6
Toelichting

n.v.t.; bij de voormalige werkmaatschappij, voorheen A.T. Bouw B.V. en sinds
23 juni 2015 N.R. Bouw B.V. geheten (kvk 55990886), waren vier werknemers
+ bestuurder in dienst

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
30-3-2016 4

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

n.v.t.: de inventaris, gereedschappen en voorraad, alsmede twee
aanhangwagens, werden d.d. 21 september 2015 ten laste van gefailleerde
door de belastingdienst verkocht aan A.T. Bouw Holding B.V., dat deze
goederen vervolgens weer ter beschikking stelde aan gefailleerde;

Apple iPhone 6: nog in bezit van de heer Tak

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
in onderzoek

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
restituties verzekeringspremies € 1.723,35
totaal € 1.723,35 € 0,00

Toelichting andere activa

overigens in onderzoek

3.9 Werkzaamheden andere activa

18-05-2018
6

18-05-2018
[ 6

18-05-2018
6



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
in onderzoek € 19.772,97

totaal €0,00 €19.772,97 €0,00
Toelichting debiteuren

vijf debiteuren betaalden aan de boedel: € 16.294,50 + € 726,00 + € 2.355,02 18-05-2018
+ € 417,45 6

4.2 Werkzaamheden debiteuren

correspondentie met debiteur 18-05-2018
6

correspondentie met debiteur 16-11-2018
18

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€0,00 18-05-2018

6

Toelichting vordering van bank(en)

ABN Amro: creditsaldo € 1.469,05

Rabobank zou, bij nader inzien, géén relatie met gefailleerde hebben, maar
alleen met A.T. Bouw Holding B.V. en met N.R. Bouw B.V. (tot 23 juni 2015 A.T.
Bouw B.V. geheten)

5.2 Leasecontracten

kopieermachine en Ford Transit: n.v.t. gefailleerde is geen partij bij de 18-05-2018
leaseovereenkomsten: dat is N.R. Bouw B.V. (tot 23 juni 2015 A.T. Bouw B.V. 6
geheten; kvk 55990886)

5.3 Beschrijving zekerheden
n.v.t. 18-05-2018

6



5.4 Separatistenpositie

n.v.t. 18-05-2018

6

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.: er werden géén door de crediteuren geleverde goederen aangetroffen 18-05-2018

EE

5.6 Retentierechten

n.v.t. 18-05-2018
6

5.7 Reclamerechten

n.v.t. 18-05-2018
6

5.8 Boedelbijdragen

18-05-2018
Toelichting
6
n.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
correspondentie met Rabobank 18-05-2018
6
correspondentie met Rabobank 16-11-2018
18
correspondentie met Rabobank 23-05-2019
19
correspondentie met Rabobank 22-11-2019
20
I correspondentie met ABN Amro e.a. 20-05-2020

21



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 18-05-2018
6

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t. 18-05-2018
6

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

in onderzoek 18-05-2018
[ 6

de curator stelt zich op het standpunt dat daaraan niet is voldaan 23-05-2019
19

7.2 Depot jaarrekeningen

n.v.t.: de vennootschap werd opgericht op 23 juni 2015 18-05-2018
ER



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

in onderzoek

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
in onderzoek

Ja

Toelichting
de curator telt zich op het standpunt dat daarvan sprake is

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
in onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft de middellijk bestuurder van gefailleerde en zijn
vennootschappen betrokken in een gerechtelijke procedure.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

correspondentie en overleg met de advocaat van de (middellijk) bestuurder,
onderzoek rechtmatigheid

werkzaamheden t.b.v. procedure tegen de middellijk bestuurder van
gefailleerde c.s.

werkzaamheden t.b.v. procedure tegen de middellijk bestuurder van
gefailleerde c.s.

werkzaamheden t.b.v. procedure tegen de middellijk bestuurder van
gefailleerde c.s.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

18-05-2018

6

18-05-2018
EE

18-05-2018
[ 6

23-05-2019
19

18-05-2018
[ 6

23-05-2019
19

16-11-2018
18

23-05-2019
19

22-11-2019
20

20-05-2020
21



€12.960,78

Toelichting
salaris curator; huur: nog niet bekend; UWV: € 10.942 + € 2.019

€ 14.984,87

Toelichting
UWV: € 10.942 +€ 2.019 +€ 1.916,86

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€111.417,00

8.3 Pref. vord. UWV

€ 34.006,87

Toelichting
€ 28.995 +€5.011

€ 34.029,39

Toelichting
€ 28.995 + €5.033,96

8.4 Andere pref. crediteuren

€1.137,30

Toelichting
kosten failissementsaanvraag

8.5 Aantal concurrente crediteuren

51

Toelichting
57, waarvan 51 ingediend

52

Toelichting
58, waarvan 52 ingediend

18-05-2018
EE

22-11-2019
20

18-05-2018

6

18-05-2018
6

22-11-2019
20

18-05-2018

6

18-05-2018

6

22-11-2019
20



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 264.758,59

Toelichting
€ 266.140, waarvan € 264.759 ingediend

€ 258.480,30

Toelichting
€ 259.862,18, waarvan € 258.480,30 ingediend

€271.175,55

Toelichting
€ 272.557,43, waarvan € 271.175,55 ingediend

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog niet bekend

8.8 Werkzaamheden crediteuren

correspondentie en overleg met crediteuren

correspondentie met crediteur

correspondentie met crediteur

correspondentie met crediteuren

18-05-2018
6

23-05-2019
19

22-11-2019
20

18-05-2018
6

18-05-2018
[ 6

16-11-2018
18

23-05-2019
19

22-11-2019
20



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

middellijk bestuurder A.J.C.M. Tak, bestuurder A.T. Bouw Holding B.V. en N.R.
Bouw B.V. (voorheen A.T. Bouw B.V.)

9.2 Aard procedures

I aansprakelijkheid middellijk bestuurder c.s.

9.3 Stand procedures

De rechtbank heeft de vorderingen van de curator bij vonnis d.d. 19 februari
2020 afgewezen. De curator wenst hoger beroep in te stellen. De
wederpartij verzet zich daartegen.

9.4 Werkzaamheden procedures

I zie onder 7. Rechtmatigheid

18-05-2018
6

20-05-2020
21

20-05-2020
21

20-05-2020
21

20-05-2020
21



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

nader onderzoek administratie en rechtmatigheid

nader onderzoek administratie en rechtmatigheid

procedure middellijk bestuurder c.s.

procedure middellijk bestuurder c.s.

I hoger beroep middellijk bestuurder c.s.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

nog niet bekend

nog niet bekend

10.3 Indiening volgend verslag

| 20-11-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

18-05-2018
EEG
16-11-2018
EEls
23-05-2019
E§19
22-11-2019
EEZO
20-05-2020
EEZI
18-05-2018
EE6
16-11-2018
EEl8
20-05-2020
EEZI



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


